

Najlepsza woda w kraju

Średzka Woda Sp. z o. o. podczas Kongresu została uhonorowana tytułem Ekostratega 2017. Docenione zostało skuteczne podłączenie 15 miejscowości w praktycznie 10 lat, oraz edukowanie społeczeństwa w szeroko pojętej kwestii korzystania z zasobów wodnych.

Spółka nie spoczywa jednak na laurach, jak podkreśla prezes zarządu Antoni Biszczak: – To nie tylko docenienie naszej działalności, ale głównie mobilizacja do dalszych działań i poprawiania jakości swojej pracy. Działalność Średzkiej Wody ma ogromny wpływ na ekologię i ochronę środowiska. Spółka dba o jakość dostarczanej wody oraz utylizację ścieków trzymając zanieczyszczoną wodę z dala od okolicznych rzek. Dzieje się tak m.in. za pomocą innowacyjnej oczyszczalni mechaniczno-biologiczno-chemicznej o podwyższonym usuwaniu biogenów i o przepustowości 4 tys. m³ na dobę. – Dzięki naszej determinacji udało się pozyskać środki unijne na ponad połowę zrealizowanych inwestycji, co niewątpliwie przyczyniło się do uzyskanego efektu – podkreśla prezes. Środa Śląska to jedna z niewielu gmin w kraju skanalizowanych aż w 97 proc. W 2016 roku przedsiębiorstwo zbudowało nowe sieci we wsiach Gozdawa i Wojczyce, dzięki czemu łącznie zostało podłączonych do nich 187 mieszkańców. Inwestycja obejmowała 4,6 km kanalizacji, 54 przyłącza i pięć kompleksowych przepompowni ścieków. Całkowity koszt prac to 1,8 mln zł. Środki na tę inwestycję zostały pokryte dzięki pożyczce z WFOŚ we Wrocławiu. W tym roku udało się skanalizować miejscowość Wrocisławice z ujęciem do Bukówka. Antoni Biszczak wraz z zespołem postawił sobie za cel skanalizowanie jednej miejscowości na rok, co skutecznie udaje się podtrzymać. – Należy pamiętać, że spółka realizując budowę kanalizacji nie zapomina o mieszkańcach, odbudowując i budując nowe drogi. Można powiedzieć, że oprócz warunków bytowych, poprawiamy estetykę wsi, co w dużym stopniu wpływa na jakość życia mieszkańców – dodaje prezes. Obecnie zostały jeszcze cztery miejscowości, a następną na liście jest Lipnica. Wszystko wskazuje na to, że do roku 2020 do grona skanalizowanych miejscowości dołączą kolejne, które nie spełniały wymogów dotyczących uzyskania dofinansowania

unijnego, w związku z czym będą kanalizowane z środków własnych spółki. Dzięki własnemu zapleczu laboratoryjnego przedsiębiorstwo może szybko reagować na ewentualne odchylenia od norm, dzięki czemu woda na terenie gminy jest

„Dobra woda, czyste środowisko, zadowoleni mieszkańcy”



Antoni Biszczak podczas wywiadu na V Polskim Kongresie Przedsiębiorczości

bardzo dobra jakościowo i nie wymaga chlorowania. Dodatkowo, oczyszczalnia od wielu lat współpracuje z naukowcami, m.in. z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, którzy uważają, że jakość wody w regionie jest wzorowa, nadająca się tym samym do wykorzystania laboratoryjnego. Władze przedsiębiorstwa z Środy Śląskiej skutecznie uświadamiają oraz promują wartości ekologiczne m.in. w szkołach gimnazjalnych na terenie gminy. Systematycznie prowadzone zajęcia z zakresu ekologii mają na celu wychylić młodzież na potrzebę ochrony środowiska i oszczędzania wody. Okazuje się, w Polsce jest jej mniej niż na pustyni Sahara, a dzięki takim ludziom, jak pracownicy Średzkiej Wody, mamy tego świadomość.

Wojciech Grabarczyk